

Klima- og Energiminister Connie Hedegaard  
Miljøminister Troels Lund Poulsen  
Folketingets Enerkipolitiske Udvalg  
Miljø- og Planlægningsudvalget

### **Klimatopmøder – for hvad?**

I første del af denne april måned afholdtes et stort anlagt klima, miljø og energimøde med ca. 2.000 deltagere i København. Deltagerne repræsenterede formentligt de fleste af verdens lande. Mødets formål var vel at skabe goodwill for Klimatopmøde i Danmark senere på året.

Ressourceforbrug, omkostninger og resultater bør altid stå i rimeligt forhold til hinanden. Det virker derfor som et paradoks, når der til medierne udmeldes, at en konklusion fra klimamøde siger, at der ikke bør opstilles flere vindmøller i Nordeuropa, end der allerede er bygget eller er under opstilling.

Årsagen dertil er, at vindforholdene i området stort set er ens. Vindstille og gode vindstyrker forekommer oftest på samme tid. Ved vindstille eller svag vind giver vindmøller ingen eller kun lidt el til forbrugerne. Antal og størrelse er ligegyldigt. Ved stærke vindstyrker kan de nuværende vindmøller levere el til overflod. Flere og større vindmøller vil ingenlunde gavne forsynings sikkerheden.

Yderligere vindmøllekapacitet bør opstilles i de dele af verden, hvor vindstyrkerne er større og mere stabile, og behovet for ustabile el-produktionsmængder bedre kan håndteres, end hvor der er krav og behov for stabil el-forsyning.

Derfor bør yderligere udbygning med vindmøller vente til overflødige el-mængder kan opbevares og sælges til mindst kostprisen.

El produceret på tider, hvor der ikke er brug for den, skal kunne gemmes på forsvarlig og økonomisk vis, indtil den kan anvendes. Opbevaring af el kræver teknologisk højt udviklede opbevaringssystemer, som for tiden ikke er til rådighed.

Agter beslutningstagerne at tilslutte sig ovennævnte konklusion ?

Eller:

Vil man stadig fremme den danske vindmøllesektors ønsker og krav om opstilling af vindmøller uanset, om der er behov for deres el-mængder eller ej ?

Med venlig hilsen

02.04.2009 Frie Elforbrugere

H.C.Schjerning

v/formand  
H.C.Schjerning  
Kærparken 1, 9800 Hjørring  
98 92 93 50  
mail: schjerning@stofanet.dk

Niels Gundersen

v/næstformand  
Niels Gundersen  
Sallingvej 47, 9500 Hobro  
98 52 01 60  
mail: ng@kristiankroyer.dk